30 Probablemnte se refiere a ia Constitucién dada por Jaime I en Barcelona el 26 de
marzo de 1251 en la qgue se establece: «ftem statuimos consilio predictorum guod leges Ro-
mane vei Gothice, decreta vel decretales, in causis secularibus non recipiantur, admittantur,
indicentur, vel allegentur, nec aliquis legista audeat in foro seculari advocare nisi in causa
propria, ita quod in dicta causa non allegentur leges vel Jjura predicta, sed fiant in omni causa
seculari allegationes secundum Usaticos Barchinone, et secundum approbatas constitutiones
illius loct ubi causa agitabitur, et in eorum defectu procedatur secundum sensum naturalemy,
Cortes de los antiguos Reinos de Aragdn y Valencia ¥ Principado de Catalufia publicadas
por la Real Academia de la Historig, 1, Madrid 1896, p. 138,

31 Cortes de Caspe-Alcafiiz-Zaragoza de 1371, fuero 7; ¢f. Antonio PEREZ MARTIN,
Fori Aragonum vorn Codex von Huesca (1247) bis zur Reform Philipps 1T (1547), Vaduz 1979,
pp. 207-208.

32 .D26521.1.

33 Parece ser que se refiers a X.1.38.14,

34 La lectura de Ia Gltima parte de la glosa no es segura, Esta glosa 13 se contiene en ¢l
MS 1919 de la Biblioteca Macional.- R
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14, Fori Amagonum sunt secundum jus, in aliquibus preter 3 jus et in
aliquibus contra jura 3 videntur ¥, tamen omnes habent bonam equitatem
ut patet 3 diligenter intuenti. Et propter libertates seu franquitates aragonen-
sibus ab antiquo concesas ita firmiter ¥ dixit dominus Exidius Petrus de
Salanova in consultatione sua decima que incipit «Consilium ad regnum Va-
lentier %,

15. 1d est 4, ad leges, nam leges regni Aragonum sub fororum vocabulo
prestinguntur, ut habetur in prohemio in libro undecimo, in principio # et
vide in prohemio observantiarum quasi in principio, ibi «quod leges et %
sanctiones gtcy 4, : :

16. Quid sit forus et unde dicatur. Dic quod forus est exercendarum
tium locus. Dicitur autem forus a fando, id est, loguendo, sive a Foronego
rege, qui primo grecis dedit leges, ut in 4 canone Forus, Extra, de verborum
significatione 4 et septima distinctione, canone Moyses 47. De que dic ut ibi
in lectura 4 post dominum Joannem de Patos #.

5. per quos

17. Ergo non regnum Valentie vel aliquis comitatus licet sit sub dic-
tione domini regis, quia quod de uno conceditur de alio negare videtur, Mar-
tinus Sagarra %, De quo latius habetur in lectura 5. Vide 2 etiam que terre
in regno Valentie gaudeant foris Aragonum ¢t de Ripacurtia, Superarbio et

35 preter) BP propter.